

روابط حسنه؟!!

ملت ایران خواهان دوستی های راستین است

اکنون روزنامه های عراق سخن از لزوم ایجاد صلح و آرامش میان «حکومت عراق» و «دولت شاهنشاهی ایران» بمیان آورده اند - این روزنامه ها بدنبال تجاوزات آشکاری که عوامل «حکومت عراق» بر نوامرزی ایران بعمل آورده اند از ایجاد آرامش و متارکه کشمکش میان عراق و دولت ایران بحث و سخن پیش کشیده اند . نکته شایان توجه که در مقالات روزنامه های عراق منعکس است و نیز نکته ای که مدام مورد بحث و گفتگو و تکیه کلام مقامات مسئول و عوامل وابسته به «حکومت عراق» میباشد ، این است که وقایع و تجاوزات اخیر نوامرزی ایران بدان اندازه شایان توجه نیست که سبب گردد روابط بین «حکومت عراق» و «دولت شاهنشاهی ایران» به سردی و تیرگی گراید - بدینسان تبلیغات حکومت عراق و کوشش همه عوامل وابسته به این حکومت است که تنها مورد اختلاف و موضوع مورد بحث و کشمکش میان ملت ایران و «حکومت خودکامه عراق» را وقایع اخیر نوامرزی ایران قلمداد کنند- در حالیکه موضوع از این امر اساسی تر و حیاتی تر است .

آنچه که سبب گردیده ملت ایران صدای اعتراض خود را سر دهد و از آنکه گسست نا پذیر خویش را برای احقاق حق خود اعلام دارد ، تنها وقایع اخیر نوامرزی نیست - تنها تجاوزات قوای مسلح عراق در روز های اخیر بر نوامرزی و آسمان ایران نیست که ملت ایران را وادار به اعتراض و کوشش برای پایان دادن به تجاوزات و خودکامگی های «حکومت عراق» ساخته است - بلکه ، در یک بررسی اجمالی نیز باین نکته اساسی آگاهی میابیم که اصولا از زمانیکه ، بدنبال اجرای سیاست استعماری ، پس از جنگ جهانی اول ، حکومت عراق با تریکیب و کیفیت کنونی بمنوان یک دولت عربی تأسیس گردید ، سیاست مستمر و انقطاع نا پذیر این حکومت در دست اندازی و تجاوز بر حقوق ملت ایران و تهدید اصول سیاست ملی ایران و صلح و امنیت آسیای میانه بوده است .

معلوم نیست اگر حکومت عراق و روزنامه های وابسته باین حکومت واقعا تصمیم گرفته اند که از روش تجاوز آمیز و ضد ایرانی خود دست بردارند ، چرا خوشترن را باین حقایق انکار نا پذیر آشنا نمیکند؟

چرا روزنامه «العرب» و دیگر روزنامه های حکومت بقیه در صفحه ۴

از: سیامک

نفت

در خلیج فارس و دریای مازندران

استخراج نفت فلات قاره ایران در خلیج فارس اکنون به مرحله امید بخشی رسیده است. از هفت شرکت مختلط که استخراج منطقه دارپوش و کوروش را عهده دار میباشند تنها شرکت ایپاک مرکب از شرکت آمریکائی پان امریکن و شرکت ملی نفت ایران ، تاکنون موفق شده است از حفیرات در ۱۷ مرکز نتیجه بگیرد و نفت این چاهها را برای صدور آماده سازد. نفت این چاهها که در وسط خلیج فارس حفر شده اند بوسیله لوله بجزیره خارک انتقال پیدا میکند و از آنجا بارگیری میشود و شرکت ایپاک در نظر دارد و تأسیس یک پایگاه دریائی برای کشتی ها اقدام کند. احتمال میرود که در سال آینده از این پایگاه جزیره خارک مقدار چهار میلیون تن نفت که ارزش آن برابریست میلیون دلار است صادر گردد.

تگاهی به :

پندار

نشریه دانشجویان پان ایرانیست مقیم امریکا

«مبارزان و رزمندگان راه ناسیونالیسم ایران و طریقت خدائی پان ایرانیسم سالهای بسیار است که دور از ایران زمین و بیرون از مرزهای میهن ما چه در اروپا و چه در آمریکا رزمی مقدس علیه عناصر ضد ایرانی و افکار و اندیشه های غیر ایرانی دارند .

قمره کوش های تئوریک و ایدئولوژیک دوستان پرافتخار ما در اروپا نشریه «ناسیونالیسم» است که پنجمین سال انتشار خود را پشت سر گذاشته است . دانشجو ی پان ایرانیست مقیم آمریکا بقیه در صفحه ۲

شماره ۳۸

خاک و خون

مباحث ناسیونالیسم کلینی پاسخ به آدمیزاد (۲۳) دفاع از تیره های ایرانی

چگونه ممکن است مردمی ایرانی در حاشیه قلمرو شاهنشاهی ایران، بعلت ایرانی بودن خود در معرض تعدی و تجاوز باشند و چشم امید بحکومت ایران نداشته باشند؟

از مرز درهه سالهای دو قرن بقیه در صفحه ۳

پیرامون استخدام تمام وقت دانشگاهها

دانشگاه و قانون تمام وقت آن

بجای آنکه اولیای دانشگاه در صدد تنظیم یک طرح کار تمام وقت بر آیند در صدد تنظیم و تصویب یک قانون استخدام تمام وقت برآمدند

همین مرحله باشد که سر نوشت نهائی لایحه استخدام تمام وقت را روشن کند

در بحثهای قبل اشاره کردیم که لایحه استخدام تمام وقت از لایحه شکل دهنده و بسیار مؤثر است که میتواند سیمای تحصیلات دانشگاهی را دگرگون سازد و دانشگاه را بسا انقلاب ناسیونالیستی ایران هم گام و هم بقیه در صفحه ۳

بشکل مسئله روز عنوان گشته است زیرا از طرفی کمیسیون مربوطه مجلس شورای ملی بررسی آن را در دست دارد و از طرفی جلسه اخیر شورای مرکزی دانشگاهها که روسای دانشگاههای شهرستانها نیز در آن شرکت جسته بودند وقت خود را ببحث پیرامون این لایحه تخصیص داده است و هم اکنون نیز بررسی این لایحه بقصد رفع نواقص آن در جریان است و شاید

هواداران خاک و خون

از جان و دل

بیاری کردها بشتابیم

عده ای از دانش آموزان ایران پست سال ششم ریاضی دبیرستان امیرکبیر تهران ضمن نامه ای چنین می نویسند : درود بر گرامی روزنامه «خاک و خون» کار تو را اینجا که خبر داشتی بر تر از آن شد که تو پنداشتی ما جوانان میهن پیوسته پشتیبانی کامل خود را از سنگر های دفاع ملی و از پاسداران فرهنگ و تمدن باستانی خود ابراز میداریم . از اینک روزنامه پیراج «خاک و خون» نمای آلمان خواهان ایران پست را بگوش جهانیان بویژه استعمارگران و مخالفین سر بلندی ایران می رساند صمیمانه سیاست گذاری می نمائیم. رستاخیز جوانان میهن پست ایران حافظ استقلال و آزادی مردم نیا خاک ما است و همانطور که در کهرانس سیاسی حزب پان ایرانیست بدان اشاره رفت « سیاست ملی ایران » باید مورد شناسائی دقیق نسل جوان قرار گیرد .

خاک و خون یگانه روز نامه ای است که در هدایت این امر همت گماشت و هم او بود که پس از گذشت سالها فریاد برآورده کرد : درفش ایران زمین بر پهنه خلیج فارس تنها بر تارک نیروی دریائی نیرومندی پایدار خواهد ماند جہانیان باید بدانند که دوران گذشته سبزی شده است. صبر و تحمل ما از نشیند یا و ه های چکمه پوشان عارف و عبدالناصر پسر آمده است. بقیه در صفحه ۴

فروشگاه فردوسی

با اطلاع دانشجویان دانشگاه تهران که در مدت مقرر بر سر شناسنامه های مربوطه را برای صدور کارت تخفیف دانشجویی تکمیل و از طریق روابط عمومی دانشگاه باین شرکت ارسال داشته اند میسرانند که برای دریافت داشتن کارت های صادره از این تاریخ تا آخر وقت روز شنبه ۲۵ دیماه باستانی روزهای تعطیل بدفتر فروشگاه فردوسی مراجعه نمایند .

فروشگاه فردوسی

لایحه استخدام تمام وقت هیئت آموزشی دانشگاه باردیگر

از : آلمان

حقیقت اندیشه انتر ناسیونالیسم

شکار انسان سیاه و استعمار قاره سیاه

برای شکار بردگان سیاه باید قبلا خون بسیاری از هموعان آنها بر دامان دشتها و جنگل های قاره سیاه ریخته میشد باید ابتدا ...

زمان محور تجارت برده و در نتیجه محور ایجاد و گسترش استعماری نوین که پایه و اساس آن خرید و فروش برده بود ، بقیه در صفحه ۲

بدنبال تهاجم سرمایه های سوداگران برده «قاره سیاه» بصورت شکار گاه مناسب سوداگران استعمار اروپا درآمد - شکار گاه بزرگ و پر برکتی که گرانها ترین صید سوداگران استعمار اروپا را در برداشت .

صیدی که «انسان سیاه» بود و سر زمین استعمار شده آمریکا ، دشت ها و مزارع آمریکائی لاین و معادن سنگهای قیمتی و منابع عظیم این سرزمین همچنان انتظار دریافت این خونهای تازه و بردگان نیرومند و زنجیر شده را داشت . بنا براین ، ناوگان تجاری بورس برده ، سرمایه های هنگفت شرکت های بزرگی که تجارت برده را به مرور در انحصار خود قرار

نمایند کردها در اروپا و آمریکایکافت :

از کردهای عراق

حمایت کنید

خاک و خون درود بسیار خود را نثار راه دکتر کامران امیر بدرخان می نمایند و از اهورا خدای ایران زمین خواهان پیروزی هر چه بیشتر این فرزند برومند نژاد خود می باشند . اینک متن اطلاعیه دکتر کامران امیر بدرخان منتشره در روزنامه لوموند : «از سه سال قبل یک جنگ و کشتار بیرحمانه ، عاری از هر نوع شفقت و مروت سرزمین کردستان عراق را منهدم کرده است - صدها زن و اطفال بی سرپرست در میان خرابه ضداسانی قراردهد. گردانندگان

«دکتر کامران بدر نماینده کردهای دلاور عراقی پنج سال است که در اروپا و آمریکا برای شناساندن حقوق هم میهنان خود تلاشی بی گیر دارد و در این راه بیایستگی توانسته است صدای گردان ستمدیده را که در زیر بار استعمار و حمله های وحشیانه سربازان عراقی موجودیت خود را حفظ مینمایند و از آئین و فرهنگ خود در برابر یورش بی فرهنگان پاسداری می کنند در آن سامان بگوش جهانیان برساند و ملت ها را در جریان این کشتارهای ضداسانی قراردهد. گردانندگان

از : تماشاگر

صکونه تماشا

راستی که بسیاری از روزنامه های شهرستانها در راه حفظ حقوق ملت ایران تلاش جانانه ای میکنند «خاک و خون» درمی یابد که نوعی از هم آهنگی شایان ستایش در میان مطبوعات بویژه مطبوعات شهرستانها برای شناخت حقوق وابسته به ملت ایران ایجاد گردیده است - این چنین آگاهی و کوششی شایسته سیاس بسیار است - از آن جمله روزنامه گرامی «پیک خجسته» چاپ شیراز میباشد که بخصوص در شماره های اخیر ، مطالب بسیار مفید و حمایت کننده را از حقوق ملت ایران در بردارد - شمار ۶۶۲ این روزنامه گرامی حاوی مقالات و مطالب بسیار موثر و مستدل درباره حقوق اجتناب نا پذیر ملت ایران در غرب ایران زمین و خلیج فارس میباشد . تماشاگر را دریغ آمد که خوشه ای از این توشه را آورد سفر تماشاگری خود ننماید - در یکی از مقالات این شماره که بقلم آقای عبدالحجیم جعفری میباشد که نویسنده گرامی باشجاعت و روشن بینی بقول معروف میچ را دیو لندن را در تفسیرهای مغرضانه اش نسبت بحقوق ملت ایران باز نموده است اینطور مینویسد :

بقیه در صفحه ۳

مزه برآکنی؟!!

بی بی سی ، لندن

صد گونه تماشا

« من نمیدانم دولت علیاحضرت ملکه انگلستان که بظاهر ادعای دوستی با دولت شاهنشاهی ایران را میکند وبی‌بی‌سی دستکاه رادیوانگلستان در امورسیاسی چنین‌وانمود می‌سازد که بی‌طرف ، بی‌نظر وبی‌غرضاست . چرا باعلم‌باینکه بحرین جزءلایفنگ خاک ایران است‌گاه وبیگاه مزه‌پرانی و خوشمزگی کرده وتک‌مضراب می‌زند و قیل را بیاد هندوستان می‌اندازد سرنوشت امنیت خلیج فارس بدست مردمی است‌که دردوسوی خلیج‌فارس سکونت دارند وبیشی ازهمه ملت‌ایران درسرنوشت خلیج فارس – این دریای ایرانی –ذیمدخل وذیسهم وذینفع میباشد زیرا متجاوزاز ۱۸۰۰ کیلومتر کرانه جنوب ایران درخلیج‌فارس پیش‌رفته وهریامداد وشامگاه آبهای لازوردگون دریای‌جنوب به‌صخره‌های سرسخت کرانه سرمی‌سایند وبوسه‌میزنند . من‌نمیدانم رادیوانگلستان ودستکاه سخن‌پراکنی آن دربارهٔ تحریک و آنتریک وجنجال وفریادهای ناهنجار وناهوژونی‌که‌گاموبیگاه در خلیج‌فارس بگوش میرسد وازحلقوم بیبکانگان وبیگاه‌نه‌پرستان ومفتخواران واربابان طلای‌سیاه وخادمین وبندگان آنها خارج میگردد چگونه قضاوت‌کرده ومیان‌دیشدوچگونه‌فکر میکند این‌هو وغیه وطبل‌تقی‌زمانی در سوریه و ازبازماندگان فنیقی‌ها وگاهی ازسرزمین فراغه وبرخی اوقات نیز ازگوشه کنار آنسوی خلیج فارس برمی‌خیزد .

اماقدرمسلم این‌است‌که آفتاب‌حقیقت‌هیچگاه‌برای‌همیشه زیرابر باطل‌پنهان‌نخواهدما ندوجهانیان پشک‌را ازمشک‌وصف‌را ازخف‌تشخیص میدهند .»

تماشاگر جز این دعائی منباسب بدرقه راه ندارد که : **ایران پرستان پیروز باشید .**

چس بانیم
منیم‌مامانیم
میباشدکه توسط‌آقای خیری یکی‌از‌خواخوahan «خاك وخون»مقیم‌رضائیه‌که یکبار دیگر ذکری ازاو دراین ستون رفته بودبرای «ستون صدگونه تماشا» فرستاده است ومتاسفانه درنامه خود ذکر‌نموده است‌که این‌تکه بریده شده ازکدام روزنامه ویا مجله است، بهرحال چون موضوعی است آموزنده و شایان‌توجه ، حاکی‌از ابتدال بسیار‌که موسیقی وسروده‌های اصیل ایران زمین‌را مورد تهدید بسیار قرار داده است وشایان توجه مقامات مربوطه وزارت اطلاعات و فرهنگ و هنر‌که چاره‌ای بیاندیشند وباین رسوائی‌که مدتی‌است برخی میکوشند بروز‌گارشمرتصنیف وموسیقی وارد‌آورند پایان دهند و چنین است‌آن‌متن‌ارسالی ،

چس بانیم ! منیم‌مامانیم

« کلمات بالا شاید بنظر بعضی از خوانندگان عزیز عجیب بنیاید ولی اکثر ساکنین شهر تبریز همه روزه این کلمات رانه يك بار و دوبار بلکه صدها بار آتیم از بلندگوی گوشخراش میشوند ودم بر نمی‌آورند . بلی، کلمات بالا عنوان يك ترانه باصطلاح آذربایجانی است که توسط يك خانم خواننده هنرمند و توسط يك صفحه فروش و یاقول مخلص معنی کلمات بالا «چس بانیم » را از هر کس پرسیدم نتوانستند پیدا بکنند و شاید هم‌این کلمات اختراع شده همان باصطلاح کمپانی و ارکستر مخصوصی است ولی مطالب بعدی صفحه که البته بزبان آذربایجانی است برای هر‌کسوجک و بزرگی قابل فهم است واصل مسئله همین جاست. برای این که‌اگر مردم مفهوم کلمات یا باصطلاح شعر آنرا نمیفهمیدند، جای شکرش باقی بود مثل‌صدها آواز فرنگی که روزانه بخورد مردم میدهند و کسی هم معنی آنرا نمیفهمد. ولی متاسفانه که این‌طورنیست‌بلکه معنی اشعار آنرا هر‌بیسوادی هم میفهمدوبدبختی‌هم‌اینجاست. بطور مثال‌دریک‌جایین خواننده‌هنرمند، جوانان‌را ازرا‌بزرقی آگاه‌میسازد‌که‌بلی، ازدواج‌ریمخواهدچنگارلدت‌درمجردبودن‌است این عین گفته‌های خانم خواننده است که اینجانب‌باکسب‌اجازه از کمپانی معظم آن‌رافارسی‌بر‌گرداندم نافارسی زبانان هم بی‌خبر نباشند . البته توخود حدیث مفصل بخوان ازاین مجمل ..

این اولین بارنیست که‌همچون صفحاتی باآواز همچون خوانندگانی بازار می‌آید بلکه‌ازسال ها قبل‌صفحاتی‌بامضامین چالب‌تر‌ازاین‌توسط خوانندگانی بانمک‌تروباهنر تر‌ببازارآمده‌است ولی‌آنکه بازم جای تأسف دارد ، اینستکه تمام این نوع دسته گل به‌آبدادن‌ها تابحال مختص تهران‌بودولی یواش یواش این‌مرض هم مثل سایر امراض مبتلا به‌تهران ، به شهرستانها منجمله شهرما تبریزسرایت کرده‌است وشاید هم فردا يك دهقان آذربایجانی بالهجه مخصوص خود‌آواز سربدهد که‌بله«**ازدواج بچه‌درد میخورد، لذت در تنهائی است**»

آذربایجانی برای خود موسیقی کامل و اصلی‌دارد ولی صدافسوس‌که‌آواز و هنر آذربایجانی مانند صدها مسایل مربوط به‌آذربایجان بدون توجه مانده وحالا عرصه عقاب ،جولانگاه مورو ملخ گشته است .

جوانمردی‌صلاح‌الدین ایوبی بر ریشاردشیردل
مقیم مها‌باداست و خودرا«ژیان» معرفی‌نموده است . در نامه‌ائی صحنه‌هائی ازتاریخ تابناك ملت ما وتیره‌های نژادیوابسته بملت‌ما رانمودار ساخته‌است ، ازجمله صحنه‌ای است مربوط بهجنگ «صلاح‌الدین ایوبی»آن‌کرددلیربا«**ریشاردشیردل**» وجوانمردی بزرگوارانه اونست به‌ریشارد، جوانمردی خوی وخصلت ذاتی ملت ما است وآن‌سجیه‌بزرگ اخلاقی است‌که‌کمتر دردیگرملت‌ها وبویژه‌تیره‌های سیاه‌دل وسیه‌آئین میثوان‌یافت ، اکنون‌شمارا به‌تماشای صحنه‌جوانمردی صلاح‌الدین‌ایوبی بر ریشارد شیردل‌میبرم – صحنه‌ای که بازگوشه ازنامه«**ژیان**» ،این‌هوا خواه خون‌گرم «**خاك وخون**» است، **« درجنگ‌عرسوف صلاح‌الدین با برادرش‌الملک‌المادل دريك تپه ایستاده صحنه‌جنگ‌را نظاره واداره می‌کردند .**

درآن‌روز ریشارد شخصاً داخل جنگ شده بود، اسپش‌زخم‌گرفت افتاد، ریشاردپیاده‌ماندنبای پیاده رزم‌را ادامه داد باقهرمانی‌بی‌نظیری ازخوددفاع میکرد .

صلاح‌الدین وبرادرش به‌این رشادت ریشاد آفرین گفتند ورواندیدند‌که این قهرمان‌باوجود این‌که‌بزرگترین دشمن آنان‌بودبملت نداشتن اسب‌شکست‌خورده وتلف شود ! برایش دواسب اصیل که متملق به‌دوبر‌بر بود فرستادند.

دراین‌گیروداردصادی آمرانه یکی از افسران محافظ‌الملک‌المادل بلند شده و فرمانداد عقب بیاییدازپادشاه عیسوی دورشوید این‌افسر‌که افساردواسب اصیل‌را دردست‌داشت نزدیک‌ریشاردشیردل شده وسلام دادوگفت .

ای پادشاه صلیب ، مولای‌من صلاح‌الدین وبرادرش‌الملک‌المادل شجاعت و قهرمانی شمارا با نظر تحسین می‌کنرد بشماسلام رساندند وگفتند سزاوار نیست قهرمانی مانند اعلیحضرت پیاده جنگ کند . این‌دواسب اصیل‌را برای‌شما فرستادند(**تارك**)**راسلطان**(و**مارك**)**راملك‌العادل‌هدیه‌کردند** ریشارد برابراین همه جوانمردی صلاح‌الدین وبرادرش‌سرتکریم فرودآورد .

صحنه آخر – مثل این‌که دو شماره است‌که تماشاگر برای‌شامشعری از سروده‌های لطیف‌ودل‌انگیز شاعران ایران‌زمین به تماشا نگذارد و است و خلاصه آنکه دو شماره است که حالی نکرده‌ایم و مدام به‌قال پرداخته‌ایم – اکنون شعری را از **حکیم‌نظامی‌گنجوی** برای‌شمانقل میکنم ، شعری است در باره‌غم – **غم از يك دیدعمیق و راستین موهبتی است بزرگ** این غم نغم کاذبی است که در بر خورد باهر مشکل کوچک ، روانهای سست ودلهای پژمرده را فرا می‌گیرد ، **این‌غم،غم‌آن روانهای پرومند و نهادهای‌عمیق و بردباروشکست‌ناپذیر است‌که‌بر‌راز زندگی آسماهانه دیده دوخته اندوواصل‌ه‌ر‌پدیده‌ای ازجهان هستی‌را در رگه‌های ازغمی شکوهمندی میداند‌که‌بر آن نقش‌سته‌است .**

بیش‌از این اکنون‌جای بحثو سخن درباره این نکته نیست، آن‌را بوقتی‌دیگرموکول‌میکنیم و تماشاگر شما را میگذارد و شعربرحال و عمیق حکیم‌نظامی‌گنجوی را ،

غم تو ، خجسته بادا ، که غمیت جاودانی
ندهم چنین غمی را ، به هزار شادمانی
غم او ، زخرمی به‌تو در این‌سخن‌چه‌گویی؟!
ستمش به از نوازش،تو دراین‌زبان چه دانی ؟
منم آنکه خدمت تو کنم و ، نمی‌توانم
توئی آنکه چاره‌ی من تکنی و . . . میتوانی
بزبان حال گفתי که بخواه وصل از من
به چه اعتماد خواهم ، به کدام زندگانی؟
دل من کجا پذیرد عوض تو ، دیگری را !!
دگری به تو نماند . . تو، بدیگری نمائی .

چاپ‌بورس

خك وخون

دانشگاه وقانون تمام وقت آن

آهنگ نماید . در حقیقت قانون استخدام تمام وقت را باید در قانون اصلاحات ارضی دانست وهمانگونه‌که قانون‌اخیررژیم‌ارباب و رعیت‌را ملتی ساخت‌قانون استخدام تمام وقت نیز میتواند از تسکروی وناسامانهای نظام آموزشی‌در دوره عالی جلوگیری نماید و نیروی عظیم دانشگاه و دانشگاهیان را در صف مبارزه ملی قرار دهد .

از لحاظ سرنوشت قانون در مرحله قانونگذاری نیز لایحه اصلاحات ارضی ولایحه استخدام تمام وقت با هم‌شبه هستند زیرا قانون اصلاحات ارضی نیز در مجلس نوزدهم‌بدست تبصره‌نویسان افتاد و بكمك‌يكی‌دو تبصره آنرا چنان‌مثله‌کردندوسرودستش‌را بردیدند که امیداجر‌ای‌آن بكلی‌ازمیان رفت‌ولی‌بملت‌علاقه‌مخصوص شاهنشاه آریامهر یاجر‌ای‌این قانون‌من‌قی‌سرانجام درهنگام‌فترت راه حل عملی برای اجرای‌آن پیدا‌شد و از دست تبصره‌نویسان خلاص‌گردید .

قانون استخدام تمام وقت نیز گرچه قبلا بموجب تصویب نامه قانونی قوت اجرائی یافتهو بمرحله عمل درآمده است ولی اکنون مرحله بررسی وتبصره نویسی درمورد آن اجرا میشود و اینجاست که‌باید علاقمندان بانهایت دقت مواظب باشند تاازمثله شدن این قانون مفید جلوگیری نمایند دراین مورد بود که بحث های سابق خودرا اختصاص دادیم وراهی را‌که ممکن است تبصره نویسان مغرض درصدد فرار آن‌باشند نشان دادیم .

اکنون پیش از آنکه بحث دربعضی از نواقص این لایحه وارد شویم لازم است همانگونه‌که شیوه خاك وخون ایجاب‌می‌کند ابتدا نظر مثبت خودرا تشریح کنیم و سپس بانقداصولی‌بپردازیم.

اشكال اصلی دراجر‌ای قانون استخدام تمام وقت باین علت پدید آمده است که از ابتدا **بجای آنکه اولیای دانشگاه در صدد تنظیم يك‌طرح کار تمام وقت برآیند درصدد تنظیم وتصویب يك‌قانون استخدام تمام وقت برآمدند** . یعنی چه؟

قبل ازعنوان شدن استخدام تمام وقت همه‌ی کارکنان‌هیئت آموزشی دانشگاه باصطلاح‌امروغیر تمام وقت بودند یعنی‌یا‌بتعداد ساعتیکه درس‌برای آنها تعیین میشددر دانشگاه حضورمی‌یافتند ویا‌هریک روزی چهار ساعت موظف بکار بودند.چرخهای دانشگاه هم خوب باید باهمین پرسنل میگشت . بعد موضوع تمام وقت مطرح گردید . اول کاری که کردند يك تصویب نامه قانونی گذراندند و مجوزی بدست آوردند که پرسنل تمام وقت استخدام کنند وباستفاده ازاین قانون عده‌ایرا بطورتمام وقت استخدام کردند . کارمند تمام وقت موظف است بجای چهارساعت حداقل شش‌ساعت درمحیط‌کار خود‌باشدوبرخلاف کارمندان غیر تمام وقت حق استفاده از بقیه اوقات خود را بمتوان استخدام یااشتغال حرفه‌ای ندارد . یعنی اگرطبیعی است نمی‌تواند مطب داشته باشد واگر‌مهندس است نمی‌تواند دفترنی داشته‌باشد و... درعین‌حال چرخهای‌دانشگاه پس‌از‌تصویب‌واجرائی این‌تصویب نامه‌قانونی بهمان‌متوال درگرفت‌است‌که قبلا‌بودواينجا است‌که هرناظرخارجی بتعجب‌درمی‌آید‌که منظوراز افزایش ساعات کاربر‌ای‌کاریکه وجود ندارد وممنوع ساختن شخص متخصصی‌که اوقات فراغت‌بسیار‌دارد، ازاشتغال‌بکارچیست ؟

سب‌پدیدآمدن این‌کیفیت آنست‌که طرح‌تمام وقت راتنها از يك قسمت‌آن شروع کرده‌اند و آنهم عبارتست از تدوین مقررات استخدامی‌واستخدام گروهی‌پرسنل تمام وقت. این‌کارشبه آنست‌که بخوادخانه‌ای بسازدواولین‌کاری‌که انجام‌دهد استخدام‌جمعی‌عمله وینا‌باشد وپس ازاستخدام آنها درصددبرآید‌که زمین مناسبی تهیه کندونقشه ساختمان‌را طرح نماید .

بهمین‌دلیل است‌که مامعتقدیم‌اجر‌ای‌طرح تمام‌وقت‌ازقسمت اجر‌ای‌مقررات‌استخدامی‌کاری ناقص‌بوده‌است. البته‌شاید‌مجر‌یان‌از شوقیکه باجر‌ای‌این قانون‌مترقی داشته‌اند دچارچنین اشتباهی‌شده باشندولی بهرحال واقعیت چنین است‌و‌جای تعجب وشکنتی‌است‌که اکنون‌بعضی می‌گویند نتیجه اجر‌ای‌قانون تمام‌وقت در دانشگاهها رضایت بخشی‌نبوده وبهتر‌است‌ازادامه اجر‌ای‌آن خودداری‌شود.

امااگر‌قرار‌بود این‌طرح‌بطورصحیح انجام‌گیرد لازم بوددر ابتداسازمان ستادی مخصوص برای تجدیدارگانیزاسیون دانشگاه براساس‌کارتمام وقت درنظرگرفته شودودراین سازمان برنامه‌ها و طرح‌های دقیقی‌برای تجدید سازمان فعالیتهای دانشگاهی مختلف براساس‌کارتمام وقت‌تدوین‌گردد. اعتبارات‌آن‌چه‌ازطریق تخصیص اعتباراتیکه هم‌اکنون موجوداست وچه‌ازطریق اعتبارات‌جدیدیکه دربودجه عمومی‌بان تخصیص داده میشود تامین گردد . امکانات اعتباری‌گونگون (مانند كمكهای سازمان برنامه - امکانات بین‌المللی وامكانات سازمان‌های‌تولیدی، خصوصی وخیره) نیز‌منظور گردد . پس از تامین اعتبار‌برای هرطرح سازمان آن بر اساس خدمت تمام وقت برآورد شود ملاکهای استاندارد و چگونگی ارزیابی خدمات‌آینده‌آن تعیین وچگونگی نظارت بر نتایج کار سازمان‌گزاری‌گردد وپس ازتهیه چنین مقدماتی باستخدام‌پرسنل آن اقدام شود . دراین صورت بتدریج طرحهای برای انجام فعالیتهای دانشگاهی اعم ازآموزش ، تحقیقات وخدمات ملی‌پدید می‌آمد که موجودیت سازمان‌های فعلی را درخود جنت میکرد و بان روح تازه‌ای می‌بخشید ونیز‌ازپرسنل غیرتمام وقت موجود آنها‌ثیرا‌که مایل‌بودندتبدیل‌بتمام وقت‌میکردودرشبکه‌های‌فعالیت خود‌قرار میداد و كمبود پرسنل خود را نیز ازخارج تلعین میکرد .

چنین‌طرزاجر‌ائی معقول بود وتحولی عظیم ایجاد میکرد والته اکنون نیززمان آن نگذشته‌است واگرچنین‌نیتی‌در‌کار‌باشد میتوان بخوبی درمورد اجر‌ای‌آن اقدام‌کرد وبراین اساس ملاکی بدست خواهد‌آمد تا بتوان لایحه استخدام تمام وقت کنونی را بكمك‌آن ازنواقصی‌که دارد پیراسته ساخت .

تخفیف بفرهنگیان و کارمندان دولت

نمایندگی روزنامه خاك‌وخون بیاس همکاری با فرهنگیان وکارمندان دولتی بسافراد فوق‌الذکر‌که تقاضای اشتراك روزنامه خاك‌وخون را تاپانزدهم اسفندماه بدفتر مجله ارائه دهند ۲۰٪ تخفیف میدهد.

نماینده و خبرنگار روزنامه خاك‌وخون‌در میمه عبدالحسین جعفری‌شاهدانی

مباحث‌ناسیونالیسم ایران

اخیر‌بدستور استعمارگران وبمنظور تعقیب هدفهای استعمارگران‌ه صورت‌گرفته است،**مامیدانیم این‌ساکنان غیرایرانی عراق نیستند که‌کردها را میکشند ویا باسایر ایرانیان بد رفتاری میکنند ، مدرسه‌های آنها‌را غارت‌ویا‌ازبر‌گزاری جشن‌نوروز جلوگیری میکنند بلکه این‌دست نشان‌دگان حکومت‌های استعماری هستند که بااینگونه دسیسه‌ها درصددند تا ازایجاد يك‌محیط امن وپر آسایش‌جلوگیری وباصطلاح معروف‌تفرقه بیندازند وحکومت کینند** .آزار وایذاء ایرانیان خلیج‌فارس قسمتی ازنقشه‌های‌خائنانه بمنظورغصب حقوق‌ایرانیان وسایر کرانه‌نشینان خلیج‌فارس‌میباشد. پس‌آنان‌که مدعی مبارزات‌ضد استعماری هستند‌باید حقا‌درمبارزه بااینگونه آفاززنده استعمار مارا تأیید‌نمایند .

بطور خلاصه دفاع از حقوق انسانی ایرانیان برون از مرز چه بسبب خصوصیات ژئوپلتیک و حفظ فضای حیاتی ملت ایران و چه بسبب رعایت عواطف انسان دوستی و

دفاع ازحق مردمان مظلوم رستم کشیده و چه بسبب لزوم مبارزه باتوطئه‌های استعمارگران امری از اجتناب‌ناپذیر. حال که باین تذکرات توجه کردید به‌بینیم چگونه‌میتوان‌ازحقوق این‌مردم مظلوم‌که‌گناهی جزایرانی بودن ندارند دفاع کرد. این مردم‌نیز مانند همه توده‌های بشری بحقوق انسانی وملی خودتوجه دارند واز این‌بالا‌تر این‌مردم‌زجر‌وعذاب‌ی را‌که‌ازدست‌نشان‌دگان‌استعمار متحمل میشوند دافئا لمس می‌کنند، اینها همان مردمی هستند‌که یا درشمال عراق مدت چهل سال‌است بر‌گبار مسلسل‌سته شده‌اند ویا درخطه عراق‌موردبی‌احترامی قرارگرفته ازهمه‌حقوق‌اجتماعی محروم مانده‌اند و حتی‌حق‌آن‌را‌نداشته‌اند‌که **نوروز جشن‌ملی‌و باستانی خودرا بپادارند** ویا مردمی هستند‌که درسواحل جنوبی خلیج فارس بارها درمرض تحریکات بدخواهان قرارگرفته‌اندواز جمله درچندماه‌اخیربه‌تحریک عبدالخالق حسونه، آلت دست عبدالناصر، اموالشان غارت شد ومدارشان تعطیل‌گردید.چگونه ممکن است این‌چنین مردمی خطر‌توطئه استعمارگران‌را‌احساس نکنند وبطورطبیعی‌گردهم نیایند ودرصدد دفاع ازحق‌حیات‌خود نباشند . **چگونه ممکن است مردمی ایرانی در حاشیه قلمرو شاهنشاهی ایران بعلت ایرانی بودن خود در معرض تعدی و تجاوز باشند وچشم امید بحکومت ایران نداشته باشند. تاریخ قرن اخیرراورق بزیند تا بنام صدعا مرد قهرمانی برخوردید که بخاطردفاع از این ایرانیان آواره قیام کرده‌اند و فریاد دادخواهی خود را‌بگوش حکومت‌های وقت ایران رسانده‌اند.**

متاسفانه همان دست‌های استعمارگر‌که این ایـرانیان را در حاشیه قلمرو شاهنشاهی آواره وبی‌خانمان ساخته است درمیان گردانندگان حکومت مرکزی‌نیز بکار مشغول‌بوده است وامانع ازآن میکشته که بفریاد دادخواهی ایرانیان برون‌از مرزیاسخ داده‌شود .

بهر‌صورت ای آدمیزاد،‌که دم از‌مبارزات ملی‌میزنی ،باید چشم‌شما را بحقیقتی دردناك‌بازکنیم،درحاشیه مرزهای‌جنوب‌غربی ماسالیان دراز است‌که توده‌ای غارت‌شده ومصیبت دیده‌مبارزه‌ای بزرگ‌را در دفاع از حقوق انسانی وملی‌خود آغاز کرده‌اند واین گروه بسبب دسیسه‌های استعمارگران‌هرگز‌فریادشان بگوش‌من و شما نرسیده‌است‌ولی این‌فریاد حق‌طلبی درصفحات‌تاریك تاریخ‌از میان‌رفته‌وهم‌اکنون که‌بگوش‌مبارزان ناسیونالیست امکاناتی‌فراهم آمده است ظنین‌خود را سر داده است . آیا این‌مبارزه‌عمیق‌ضد – استعماری نیست‌و‌نمی‌خواهید‌با این‌مردم‌مظلوم‌هم‌صداشوید‌واستعمار رادراین سگرخونین شکست‌دهید . بیشك اگر‌کرده‌ای‌ازخون‌ایرانی درعروق‌شما‌بجوشد‌نمیتوانید‌از كمك‌باین گروه‌از‌برادران‌وخواهران خود دریغ‌ورزید .

اکنون که توجه‌کردیم باید باین انسان‌های ایرانی ونهضت های حق طلبانه كمك‌کنیم خوبست بررسی‌کنیم که چگونه‌کمکی موثرتر است .

استخدام

نمایندگی خاك و خون در اهواز بدو نفر موزع

نیاز داردطالبین به دفتر نمایندگی روزنامه‌مراجعه‌نمایند.

آدرس:اهواز – خیابان پهلوی – پاسا‌عیاری

دوزندگی‌مهران

برای مردان شيك پوش افتتاح شد

اهواز پاسا‌عیاری

۱–۳

آ–۱۸۰

نمایندگان خاك وخون درشهرستانها

سندج – آقای ارجمندی – نماینده جرایب خرم‌آباد– آقای کریم‌جزایری‌پل‌ولیمهدكتا‌بفروشی دانش شاهپور آذربایجان – آقای محمد رضا ركان قزوینی تبریز – آقای ملازاده – نماینده‌کیهان رضائیه – آقای زینالیور – نماینده مطبوعات مها‌باد – آقای قادر‌معروف‌زاده – نماینده‌کیهان مرزخانه – آقای محمدرضا افشار – نماینده جرایب اشنویه – آقای احمد احمدی آبادان – مطبوعاتی سازش دزفول – آقای عبدالمجید افختار ساری – آقای محمد علی ایمانی ازنا – آقای وزیری

۷۱۷۷ م الف پهلوی نزدیک تلویزیون شماره ۸۰۰ ورحمن‌محمدعلی‌نژادسرای ساکن خیابان روزولت بالائی از امجدیه‌کوچه دکت‌گوهردرخشان آتیهی شماره ۱ بست مدیران تصفیه طبق نامه‌مورخه۲۵/۹/۴۴۹ خیابان صورتجلسه‌مورخه ۲۰/۲/۴۵ ماه۴۴جمع‌عمومی‌ش‌کاعشرکت سهامی‌صادراتی‌کمال‌ش‌رت‌م‌ب‌بور منحل‌گردیده وآقایان سرتیب رجبعلی‌حماسی‌ساکن‌تهران‌خیابان

خاک و خون

یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه

دارنده امتیاز و مدیر
سر دبیر

سه شنبه ۲۱ دی ماه ۱۳۴۴

محل اداره
میدان بهارستان تلفن-۳۲۱۸۹
بهای آگهی: صفحه اول ستری ۵۰ ریال صفحه آخر
ستری ۴۰ ریال صفحات داخل ستری ۳۰ ریال
چاپخانه بورس ۳۲۹۷۱ - ۳۲۹۵۰ تک شماره ۲ ریال

بقیه سرمقاله

عراق باین حقیقت توجه نمینمایند که این حکومت خود کلمه و متجاوز از ۱۳۱۶ تاکنون حقوق ملت ایران را در «اروند رود» بهیما برده است و با آنکه مقررات قرارداد تحمیلی و استعماری و نقض شده ۱۳۱۶ موارد ناچیزی را نیز بسود ملت ایران در نظر گرفته است، تاکنون «حکومت عراق» در همان موارد نیز حقوق ملت ایران را ملحوظ نظر قرار نداده است؟ تبلیغات حکومت عراق و عوامل وابسته با استعمار مدام از این امر سخن میمان میاورند که این تجاوزات ناشی از سهو و خطا بوده است و جنگنده های حکومت عراق و دیگر قوای مسلح این حکومت دزمعیت گروه بسیاری از چریک های مسلح، آنهم در دفعات مکرر تنها بر حسب اشتباه به نوار مرزی ایران تجاوز کردند و از آسمان وزمین بمب و گلوله بر روستاهای ایران فرو ریختند؟! و در نتیجه چنین نتیجه میکیرند که این قبیل حوادث ناچیز؟! نمیتواند و نباید که روابط دیرینه مودت و دوستی را میان دوستان؟! تیره و منشوش سازد.

بفرض محال اگر چنین تصور کنیم و با استدلال آلت های معطله استعمار هم آهنگ گردیم و نحوه استنباط برخی از عناصر سازمان های پوسیده ها که راه باقی فقه های ظاهر الصلاح هم از دوستی های نامعلوم میزنند قبول نمایم، چرا باین نکته توجه ندارند و این حقیقت را در نمی یابند که اصولا این حکومت عراق است که از ابتدای تاسیس تاکنون با نحوه ترکیب خود و سیاستی که در پیش گرفته است جز برای عسناد و دشمنی با ملت ایران نرفته است و هیچ زمانی نبوده که دست تجاوز بر حقی از حقوق ملت ما پیش نیاورد و آشکارا در مقام تهدید به اصول حیاتی زندگی ملت ما نباشد.

شما از دوستی دیرینه ای سخن میکویید که در معامله این دوستی یک طرفه با یک باخته و طرف دیگری متجاوز و متعدی بوده است.

اما از آن روابط حسنه دیرینه سخن میکویید که در تمامی تاریخ بود آن تعدی به حقوق ملت ایران، تجاوز بجان و مال و حتی اتباع دولت شاهنشاهی ایران، قتل عام تیره های ایرانی نژاد، ایداء و آزار شیعیان عراق و تهدید مدام به تمامیت ارضی و موجودیت ملت ایران از سوی حکومت عراق مشهود است.

مسئله اساسی این است که چنین دوستی قابل دوام نیست و رستاخیز ملت ایران، بدین خاطر است که تومار این قبیل دوستی ها را که چیزی جز تاراج هستی و زندگی ملت ایران و تسلیم ننگین سازمانهای حاکمه ایران برابر این تعدیات و تجاوزات نیست درهم بهیچد.

حکومت عراق و دیگر عواملی که دم از ادامه دوستی های دیرینه میزنند باید بدین حقایق آگاهی یابند - مسئله این است که در این روزگار هیچ ملتی نمیتواند و نباید که اصول اساسی حیات ملی خود را که ارتباط کامل با بودن یا نبودن اودارد، فدای روابط باصطلاح دوستانه نماید.

رابطه دوستانه ای که یک طرف باید متحمل تجاوز و تعدی گردد و طرف دیگر مدام دستهای تجاوز خود را بر هستی و زندگی دیگری دراز کند، چنان روابط حسنه ای است که ممکن است میان «گرگ و میش» وجود داشته باشد.

مسئله اساسی این است که ما دیگر نمیخواهیم اصل «روابط گرگ و میش» محور ایجاد روابط دوستانه و حسنه با هیچ کشور و دولتی باشد.

ما خواستار روابط دوستانه با هر ملت و هر حکومت و هر قدرتی در این روزگار هستیم اما این روابط باید بر مبنای اصول سیاست ملی ایران و بر اساس شناسایی حقوق ملت ایران استوار باشد.

با اتکاء بر این بررسی درست و سنجش راستین است که درمی یابیم هیچگاه حکومت عراق مصالح ما و حقوق وابسته به ملت ایران را رعایت ننموده است.

تا حکومت عراق به قتل عام کردها ادامه میدهد و حقوق اکثریت غیر عرب را مورد تجاوز قرار میدهد، تا حکومت عراق خود را وابسته به سیاست های متجاوز و موجودیت ملت ایران میدانند، تا حکومت عراق حقوق شیعیان آن سرزمین و زندگی و هستی اتباع دولت شاهنشاهی ایران را در آن دیار محترم نمیشمارد، تا حکومت عراق حقوق دولت ایران در اداره امور بهره برداری از شط را رعایت ننماید، هرگز نمیتوان انگاشت که دست از تجاوز و دشمنی با ملت ایران برداشته است.

محسن-پزشکپور

طرح نو درباره

آموزش و پرورش ملی

از دکتر محمد رضا عاملی تهرانی
دانشیار دانشگاه تهران

کتابی که مسائل آموزشی را از دیدگاه ناسیونالیسم مورد بحث قرار داده است. کتابی که میتواند مبنای طرحهای آموزش و پرورش برای رفاه و سربلندی ملت ما باشد.

کتابی که ملت تلف شدن نیروهای انسانی را در دیربستانها و دانشگاه تشریح می کند و پیشنهادهای ریشه دار و قابل اجرا عرضه میدارد.

این کتاب که مدتی نایاب بود اکنون در دست روزنامه فروشهاست.

حکایت اخبار جهان

● خبرگزاری فرانسه از بغداد گزارش میدهد که تظاهرات علیه ایران دیروز صبح در بغداد از سر گرفته شد. این تظاهرات پیرروز با اجتماعاتیکه بطرف سفارت ایران متوجه بود آغاز گردید. پلیس از چند روز پیش مراقبت مخصوصی در اطراف سفارت ایران بعمل آورده و در این منطقه نیروی خود را تقویت کرده است. تظاهر کنندگان که تعداد آنها ۱۰ تا ۸ هزار نفر بود دیروز صبح در خیابانهای عمده بغداد حرکت کردند و شعارهایی علیه ایران دادند.

● رهبران هند و پاکستان با امضای يك اعلامیه ۹ ماده ای بگفتگوهای رسمی خود در تاشکند پایان دادند.

این اعلامیه با مینجی گری کاسیکین نخست وزیر شوروی امضاء شده است و متن آن طوری تنظیم یافته که باب مذاکرات رامیان دو کشور باز گذاشته است.

● دیروز يك مقام رسمی اندونزی در روالیندی اظهار داشت که بزودی میان اندونزی و پاکستان يك موافقتنامه هوایی امضاء خواهد شد.

وزیر ارتباطات هوایی اندونزی که برای گفتگو با مقامات پاکستان وارد پایتخت این کشور شده است اظهار امیدواری کرد که این قرارداد در همین هفته با امضای نمایندگان دو کشور برسد.

● رادیو هوانو دیروز گفت که مذاکرات شلین عضو هیئت رئیس حزب کمونیست شوروی و همراهان با رهبران ویتنام شمالی در محیط کاملاً صمیمانه ای ادامه دارد.

رادیو هوانو تاکید کرد که مردم ویتنام شمالی از نزدیکی و استحکام مناسبات دوستانه شوروی و ویتنام شمالی بیش از اندازه خرسند هستند.

● يك روزنامه ایتالیائی دیروز گزارش داد که گرومیکو وزیر خارجه شوروی ماه آینده برای گفتگو با سران ایتالیا به رم سفر خواهد کرد.

این روزنامه نوشته است مقامات سفر وزیر خارجه ایتالیا توسط فائانی وزیر خارجه مستعفی ایتالیا فراهم شده است.

● سخنگوی وزارت خارجه انگلستان عصر دیروز در يك مصاحبه مطبوعاتی اظهار داشت که دولت بریتانیا به یادداشت اخیر شوروی در مورد بمباران لائوس و کامبوج از طرف هواپیماهای آمریکائی پاسخ داده است.

دولت شوروی در این یادداشت از دولت انگلستان خواسته بود که دو کشور بعنوان روسای مشترک کنفرانس ژنو بمباران خاک لائوس و کامبوج را از طرف هواپیماهای آمریکائی تفتیح کنند.

● صاحب نظران سیاسی در تایپه عقیده دارند که سرنگون شدن يك هلیکوپتر چین ملی از طرف نیروی هوایی چین کمونیست در تنگه تایوان ممکن است بحران جدیدی در این منطقه پدید آورد. بدنبال این حادثه به نیروی هوایی چین ملی دستور داده شده است که در آینده در برابر حملات هواپیماهای چین کمونیست عکس العمل شدید نشان بدهند باین ترتیب ممکن است نبردهائی میان هواپیماها و کشتی های ملیون و کمونیست های چین در این منطقه روی دهد.

● ایسا کوسا تو نخست وزیر ژاپن دیروز باردیگر ازدولت شوروی درخواست کرد که برای برقراری صلح در ویتنام اقدام کند. نخست وزیر ژاپن در ملاقاتی که با سفیر شوروی در توکیو بعمل آورد به وی گفت که شوروی بعنوان يك دولت بزرگ و صلح جو میتواند ویتنام شمالی را برای گفتگو درباره صلح بسر میز کنفرانس بکشاند.

● - نیروی هوائی آمریکا دیروز چهار هواپیمای خود را در ویتنام جنوبی از دست داد.

یکی از این هواپیماها بعلت نامعمولی در جنوب غربی دانا ننگ سرنگون گردید ولی دو خلبان آن توانستند با استفاده از چتر نجات سالم بزمین فرود آیند.

● کاسیکین نخست وزیر شوروی دیشب ضمن مصاحبه ای در تاشکند گفت که اعلامیه سران هند و پاکستان يك سند مهم سیاسی است که مرحله تازه ای در مناسبات هند و پاکستان گشوده است. نخست وزیر شوروی گفت توافق سران دو کشور باختلاف - های نظامی آنها پایان داده و راه را برای حل سایر مشکلات دو کشور هموار میسازد.

● که میسر عالی مالزیا در شکاپور از توافقی که میان سران هند و پاکستان بعمل آمده است اظهار خرسندی کرد. وی گفت که امضاء اعلامیه تاشکند را باید نتیجه تلاشی نخست وزیر شوروی دانست.

● فیلید مارشال ایوبخان رئیس جمهوری پاکستان از لعل بهادر ششتری نخست وزیر هند خواسته است که هنگام بازگشت بدلهلی - نو از فرانک پاکستان بگذرد.

ششتری هنگام عزیمت به تاشکند برای آنکه از آسمان پاکستان عبور نکند راه خود را هزاران کیلومتر دورتر کرد و از آسمان ایران و افغانستان گذشت.

● دولت آلمان غربی دیشب رسماً از نتیجه کنفرانس تاشکند اظهار خرسندی کرد.

دولت آلمان غربی امیدوار است که مسائل جنوب شرقی آسیا نیز مانند اختلافات هندو پاکستان بهمین نحو رفع شود.

● هارولد ویلسون نخست وزیر انگلستان دیشب برای شرکت در کنفرانس سران کشورهای مشترک المنافع بریتانیا رهسپار نیجریه شد.

در این سفر آرتور بائملی وزیر امور کشورهای مشترک المنافع بریتانیا همراه ویلسون است.

کنفرانس کشورهای مشترک المنافع بریتانیا با وضع رودریا رسیدگی خواهد کرد.

سران کشورهای آفریقائی عضو جامعه مشترک المنافع بریتانیا در نظر دارند در جریان کنفرانس از نخست وزیر انگلستان بخواهند که بحکومت بان اسمیت پایان دهد.

هواداران خاک

دلای ما از اعمال شرم آور و ننگین جنایتکاران که نسبت بهم - نژادان کرد ماصورت می گیرند مالا مال از نفرت و انتقام است.

کردان گرد باید بدانند که دور از آنها دلخائی بافتخارشان می تپد. درود فراوان بر وان پاک شهدای راه ایران، مرگ بردشمنان مزدور و جیره خوار.

منوچهر تقی زاده - ابوتراب مستوفی - محمد مجاوریان - شمس - حسن ارشدی - دارا امیری - اشرف واقعی - شیر محمد لهراسی - جوادزاده - تقی شریقی - محمد میراثیان - سیف اله فاضلی - وفائی - صمدزادگان - سراج - قرطاس - نظام علی تیرا - حسین مصطفوی - ح - قنبر نژاد - رسول تقوی - احمد اردبیلی - محمد رضا ابوبنی و چند اعضای ناخوانای دیگر.

مدیر خاک و خون در انتظار دیدار این برومندان وطن میباشد. نامه ای از سوی عده ای از ایران پرستان بدفتر خاک و خون رسیده است کمی نویسند:

از پشتیبانی خاک و خون نسبت به دلاوران کرد عراق از طرف کلیه مناطق کردستان سیاس - گزاریم. راجع بفجایع قدیم و جدید عراق محتاج به تذکر جدید نیست حقاً خاک و خون جوانمردانه در این باره داد سخن داده است. جای بسی تعجب است که این سیاست کج دار و مریز تا کی باید در ایران معمول باشد؟! ملت ایران ازدولت خواستار است که اگر اقلاً از طریق سیاهی عمل نمی کنند لااقل بکردهای شمال کمک مادی و سلاحی کند تا انتقام خون برادران ایرانی را از جمهوری نقش بر آب و بی پایه عراق بگیرند و یا بکردان گرد ایران اجازه دهند تا بیار، برادران هم میهن خود بشتابند و دشمن راسرکوب کنند تا هم انتقام خون شهدای ایرانی را بگیرند و هم اینکه این لکه زبونی را از دامان ایران افتخاراً بزدايند.

این نظریه و افکار عامه از بازار تاناداشگاه تهران است.

د-ت-امینی - احمد البلاغی - حسین کوهستانی - فریدون سندی - گوردن - جلال تهمورثی - هوشنگ گوردن - ابراهیم فریدونی - علی حسین کرم نیا - از آقای امینی خواهش میشود بدفتر خاک و خون تشریف بیاورند.

آقای ژان ژیل بله و از مها باد طی نامه بسیار مفصلی می نویسد: سالها بود نوجوانان و پیران آرزو داشتند دردهای انباشته شده در سینه های شان را بصورت لعن و نفرین بر روی روسایان استعمار خالی کنند اما قفل ها و زنجیرها مانع از این بودند. ولی قفل ها شکستند و زنجیرها گسیختند. تاستاره ای تا بنگ دلخای مرده را زنده کرد و شوق عیجان را در دلها آفرید.

مصر و سوریه و عراق میدانند که کسی بهتر از ملت ایران نمیتواند که جواب زورگور باید چگونه داد، در زمانیکه قوتن مصر بیجانه مانور مشترک وارد عراق شد و هواپیما بر فراز کوهستانهای سر بفلک کشیده کردستان بیرواز درآمدند مشت های گره کرده کردها حرکت آنها را بسوی شمال متوقف نمود. آقای زاعین بخاطر ندارد که قشون

نیرزد آن خون که نریزد بر آه پاسداری لنین خاک

حکایت اخبار ایران

● شاهنشاه آریامهر عصر دیروز فرستاده مخصوص علیحضرت سلطان حسن دوم پادشاه مراکش را بحضور پذیرفتند.

● دیروز برای تهیه مقدمات تاسیس کارخانه ذوب آهن در اصفهان بیست میلیون اعتبار بتصویب رسید.

● دیروز مجلس سنا جلسه علنی داشت.

● دیروز شورای عالی جمعیت های زنان ایران با حضور شادبخت اشرف پهلوی ریاست عالی جمعیت اجتماع بزرگی در تالار فرهنگ تشکیل داد.

● هیئت دولت بعد از ظهر دیروز جلسه داشت و این جلسه از ساعت ۳ ر۵ تا هشت چهل و پنج دقیقه بعد از ظهر طول کشید.

● فرزندان دلیر میهن، رزم آوران گرد کردستان آنها راشکست داده و پس از وارد آوردن تلفات زیاد آنها را وادار به عقب نشینی نمودند.

● هشت گردان از لشکر چهارم عراق با سه هزار جاش بمطابق (دوسکی) در استان موصل حمله ور شدند که نیروی پیش مرگ برابر ایشان قرار گرفت، جنگ هفت روز ادامه یافت و ارتش عراق شکست خورد. در این نبرد از جاشها ۱۰۰ نفر و از سر بازان عراقی ۷۰ نفر کشته شدند. تعداد زخمی ها بی شمار بود. در این جنگ هفت تن از پیش مرگان شهید و ۱۰۰ تن زخمی شدند. يك کامیون سرباز برو يك زرهپوش و چند اتومبیل ارتش عراق درهم شکسته شد.

● يك تیپ از ارتش عراق که بهمراهی دو هزار جاش بکوهستان (دهوک) - بیسفی - باینا حمله کرده بودند بوسیله دلبران کرد بمقتربانده شدند.

● برای یافتن نفت در دریای مازندران نیز مانند خلیج فارس با توفیق همراه بوده است.

● البته حق آنست که شرکت ملی نفت ایران که عامل اجرای اراده ملت ایران در بشمر رساندن قانون ملی شدن نفت در سراسر ایران میباشد هم زمان با توسعه فعالیت های گرانبهای که تاکنون آغاز کرده است بمنابع نفتی دریای شمالی ایران نیز توجه کند. خاصه آنکه دریای مازندران که بزرگ ترین دریاچه دنیا بشمار میرود در فاصله مرزهای ایران و دولت شوروی قرار گرفته است و طبعا حق بهره برداری از منابع آن نیز بلامعارض تعلق باین دو دولت خواهد داشت و در این هنگام که مناسبات دوستی میان ما و همسایه شمالی برقرار است بخوبی میسر میباشد که هر یک از ما در آن قسمت از دریای مازندران که بموجب مقررات بین المللی حق بهره برداری را داریم بکار اکتشافات و استخراج مشغول باشیم و زمینه جدیدی برای همکاری های اقتصادی و فنی بیشتر فراهم آوریم.

● شاهزادگانی سوریه در کردستان بچه بلائی گرفتار شد.

آقای هرمزان از مسجد سلیمان می نویسد: خداوند شمارا براهی که در پیش گرفته اید کامیاب سازد و مردم نیز پیروز گردند.

● درباره نالیدن کرد های ایرانی ژاد عراق که روزنامه های ایران «عشایر شمال عراق» می نویسند برای آگاهی آنان خواهشمند است چنانچه امکان دارد بنویسید که در صفحه ۲۱۰ سطر دوازدهم کتاب مأموریت برای وطنم نوشته کردها در